
Drumliinihanketyöryhmä 4.2.2020 klo 9.00-10.30 

Paikalla: Asko Kohvakka 

Petri Pentikäinen 

Aino-Maija Laitinen 

Mikkelin alueella on kolme valtakunnallisesti merkittävää kulttuurimaisemaa (Neitvuori, drumliini 

Saksalanharjulla, Ristiinan reitin kulttuurimaisema). Neitvuori on kohteista ainoa, joka tunnetaan. 

”Euroopan suurin drumliini” tulee brändätä.  

Saksalanharjun drumliiniesiintymän ja Kirkonkylän kuilttuurimaisema-arvojen 

matkailullinen hyödyntäminen 

Työryhmä esittää viitteenä oleviin muistioihin viitaten seuraavia toimenpiteitä toteutettavaksi vuoden 2020 

aikana 

1. Saksalanharjun drumliiniesiintymän brändääminen ”Euroopan suurimpana” drumliinina

Visitmikkeli-sivuille

Nykyinen sivu (https://www.visitmikkeli.fi/fi/palvelut/saksalanharju) korvataan ammattimaisesti tehdyllä 

maisemakortilla: aineiston tarkistus ja muokkaus, edustavat kuvat drumliinimuodostelmasta, sen synnystä 

ja nykyisestä maisemasta tarvittavin linkityksin. 

Kirkonkylän kulttuurimaisemasta tehdään samalla toimeksiannolla maisemakortti Visitmikkeli-sivuille. 

Toteutus: Aluejohtokunta antaa toimeksiannon esim. Mediakioskille. 

Aino-Maijan kommentti: Verkkoon pitäisi saada graafinen kuva, poikkileikkaus ja syntytarina. Toinen 

informaatio tarvitaan Suomen pienimmästä kirkonkylästä. Kuvia kysyttävä Saku Niilo-Rämältä. 

Maisemakortilla tarkoitetaan verkkosivun yhtä alasivua. 

2. Uudet Saksalanharjun ja Kirkonkylän maisemakortit liitetään osaksi Saimaa Geopark:n nettisivuja

Toteutus: Aluejohtokunta toteuttaa yhteistyössä Visitmikkelin kanssa. 

Aino-Maijan kommentti: Pyritään saamaan Saksalanharjun drumliini osaksi Saimaa Geopark –kohteita. 

3. Saksalanharjun drumliinesiintymästä kertova ilmoitustaulu Harjun Helmen pihaan

Vanha ilmoitustaulu korvataan uudella kestopuusta rakennetulla, pleksillä suojatulla ja valaistulla 

ilmoitustaululla (esim. samantyyppinen kuin satamassa oleva ilmoitustaulu). 

Toteutus: Aluejohtokunta tilaa työn paikalliselta, osaavalta yrittäjältä/yritykseltä. 

Aino-Maijan kommentti: Tätä varten tarvitaan ammattilaisen tekemä aineisto. Materiaalina puu. Toinen 

infotaulu kirkonkylälle (pari ensimmäiselle) myöhemmässä vaiheessa. 
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4. Kantatie 72:lle tuleva opastus 

Toteutus: ”Drumliini info 1400m”-opasmerkki pystytetään pohjoiseen päin ajettaessa Ritolahden 

tienhaaran kohdalle ja etelään päin ajettaessa Kirkontien risteyksen jälkeen ”Drumliini info 2000m” –

opasmerkki sekä Harjun-Helmen risteykseen ”Drumliini info” –opasmerkki. 

Toteutus: Aluejohtokunta toteuttaa yhteistyössä Ely-keskuksen kanssa. 

 

5. Luontopolun (4-5 km) kunnostaminen Rantokankaan ulkoilualueen yhteyteen 

Toteutus: Haukivuoren Kisailijat selvittää polun rakentamismahdollisuudet alueen maanomistajien kanssa 

ja jos hanke on toteutettavissa: tiedustelee ja merkitsee polkureitin kevään ja kesän aikana. 

 

6. Mikkeli – Pieksämäki polkupyöräreitin hyödyntäminen 

Polkupyöräreitin sähköiseen karttaan laaditaan ja liitetään maisema- ja palvelukortit Saksalanharjun 

drumliiniesiintymästä, Kalvitsan rt-aseman, Olohuonegallerian ja Harjun Helmen tarjoamista palveluista, 

Rantokankaan ulkoilualueen harrastemahdollisuuksista, sekä Kirkonkylästä. 

Toteutus: Saksalanharjun ja Kirkonkylän esittelyaineistosta vastaa aluejohtokunta, muista kohteista ko. 

toimija. 

Aino-Maijan kommentti: Lisätään verkossa olevaan polkupyöräreitin esittelyyn mahdollisuus klikata matkan 

varrella olevia kohteita. Klikkaamalla avautuu lisäinformaatiota kohteesta, kuten edellä mainituista. 

 

Myöhempää toteuttamista varten käynnistettävä suunnittelu 

7. Maisemanhoito 

Etelä-Savon ympäristökeskus on laatinut vuonna 2008 maisemanhoitosuunnitelman Saksalanharjun, 

Haukivuoren kirkonkylän, Sarselinkylän ja Lietjärven valtakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille. 

Suunnittelutyön yhteydessä on kerätty näiden alueiden kulttuuriympäristöä, maankäyttöä ja luonnon ja 

maiseman monimuotoisuutta koskevaa aineistoa sekä laadittu niiden pohjalta käytännön hoitotöihin 

tähtääviä maisemanhoitosuunnitelmia. Suunnitelmat on laadittu vuorovaikutuksessa alueiden asukkaiden 

ja maanomistajien kanssa.  

Veden tuomaa, harjun huomaan Haukivuoren kirkonkylän, Saksalanharjun, Sarselinkylän ja Lietjärven 

alueen maisemanhoitosuunnitelma on luettavissa oheisesta linkistä. 

https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/43037/ESAra_2_2009.pdf?sequence=1 

Työryhmä esittää käynnistettäväksi selvityksen yhdessä alueen maanomistajien kanssa siitä, mitkä 

toimenpiteet ko. maisemanhoitosuunnitelmasta ovat mahdollista toteuttaa käytännössä tulevien vuosien 



aikana. Selvitystyö esitetään tehtäväksi ensisijaisesti Saksanharjua ja Kirkonkylää koskevien 

maisemanhoitotöiden osalta. 

    

8. Info-TV 

Selvitetään mahdollisuudet sähköisen mainostaulun (TV ruutu) sijoittamiseen keskeiselle paikalle Harjun 

Helmen sisätiloihin yhteistyössä. yrittäjän kanssa.  

Tavoitteena on, että taululla pyörii non-stopina tietoisku ”Euroopan suurimmasta” drumliinista ja Suomen 

”pienimmästä” kirkonkylästä sekä myös alueen muista kohteista ja palveluista jne. 

Tämän ajatuksen toteuttaminen edellyttää yhteistoimintaa Harjun Helmen yrittäjän kanssa ja myös 

ammattimaista esittelyvideoiden valmistamista. 

 

9. Muuta palaverissa keskusteltua 

 Maisematasanne Harjun Helmen läheisyyteen 

Tasanne joko Harjun Helmen läheisyyteen tai Harjun Helmen yrittäjän tekemänä 

Toiselle tasanteelle paikka olisi Saksalanharjulta Pitkäahoon päin Hämeenkylän kohdalle, josta on 

komeat maisemat itään Vuorenmaan drumliiniesiintymän suuntaan. 

 Valmiiden reittien suunnittelu alueelle 

Esimerkiksi www.haukivuori.fi-sivulle valmis auto/kävelyreitti, johon on merkitty reitti ja kohteet, 

joissa pysähtyä/mitä nähdä ja kokea (ks. Visit Estonia 

https://www.visitestonia.com/fi/haku?category=tour&oldcategory=tour&isFindTours=true) 

 Rahoitus 

a. leader-raha 

b. Luonnonvarakeskus rahoittajaksi? 

 Unelmointia 

Mitä turisti voi kokea alueella? ”Käy aamukahvilla Olohuone Galleriassa nauttimassa herkuista ja 

taiteesta. Aja Saksalanharjulle ihailemaan maisemia ja pistäydy välipalalle Harjun Helmeen. Ihaile 

komeita maisemia ja taustalla pilkottavaa Kyyvettä. Perehdy drumliinin syntyyn opastaululla. 

Laskeudu harjulta Rantokankaan urheilualueelle pelaamaan frisbeegolfia ja paistamaan makkaraa. 

Lopuksi mene Suomen pienimmälle kirkonkylälle ja pulahda uimaan.” Mitä voidaan tarjota? 

Millaisia ”valmiita” kokemuksia voisi olla suunniteltuina ja vinkattuna esimerkiksi Haukivuoren 

verkkosivuilla (ks. edellä)? 

 Palaveri keväällä 

Kutsutaan keväällä huhtikuulla palaveri, johon Miksei Mikkeli, Luonnonvarakeskus, yrittäjät 

mukaan. 




